证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2021-47

债券代码：127012            债券简称：招路转债

招商局公路网络科技控股股份有限公司

关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司

为其全资子公司武汉长江航运规划设计院有限公司

申请银行授信提供担保的公告

一、本次担保的基本情况

招商局公路网络科技控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6

月 25 日召开第二届董事会第二十次会议，会议审议通过了《关于全资子公司招

商局重庆交通科研设计院有限公司为其全资子公司武汉长江航运规划设计院有

限公司申请交通银行武汉武胜支行、招商银行硚口支行综合授信提供担保的议

案》。公司全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司（以下简称“招商交

科院”）的全资子公司武汉长江航运规划设计院有限公司（以下简称“长规院”）

拟向交通银行武汉武胜支行申请人民币 5,000 万元的授信，授信期限 1年，由招

商交科院为其提供连带责任保证担保，担保期限为主合同项下债务履行期限届满

之日起三年；同时，拟向招商银行硚口支行申请人民币 5,000 万元的授信，授信

期限 1年，由招商交科院为其提供连带责任保证担保，担保期限为主合同项下债

务履行期限届满之日起三年。

二、被担保人情况

武汉长江航运规划设计院有限公司

1、公司基本情况

公司类型：有限责任公司(法人独资)

住所： 武汉市硚口区利北一村 44 号

法定代表人：余学锋

 本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

注册资本：2844.462953 万元

成立日期：1991 年 01 月 01 日

营业期限：1991 年 01 月 01 日至无期限

营业范围：水运行业甲级；建筑行业设计甲级；港口河海工程、建筑工程咨

询甲级；工程勘察专业类乙级；工程勘察劳务工作；岩土工程、工程测量、水利

工程咨询乙级。可从事资质等级许可范围内工程总承包（含配套设备和材料的采

购、安装）和相关产品销售、工程项目管理和相关技术、咨询服务；承包与其实

力、规模、业绩相适应的国外工程项目；对外派遣实施上述境外工程所需的劳务

人员。（有效期与许可证件核定的期限一致)。工程文件装订，工程图纸绘制、晒

图（法律法规规定应经审批或许可的项目，经批准后方可经营）。

股权结构：招商交科院持有 100%股权。

与公司的关系：公司持有招商交科院 100%股权。

2、主要财务指标（万元）

指标名称 2020 年 12 月 31 日 2021 年 03 月 31 日

资产总额 9,136.54 10,202.11

负债总额 2,868.73 3,593.61

其中:银行贷款总额 0 0

流动负债总额 2,858.94 3,585.70

或有事项涉及的总额 0 0

净资产 6,267.81 6,608.50

指标名称 2020 年 1-12 月 2021 年 1-3 月

营业收入 11,741.70 4,754.45

营业利润 1,155.04 396.56

净利润 1,080.85 341.56

注：数据来源于 2020 年财务审计报告及未经审计的 2021 年 3 月财务报表。

3、是否为失信被执行人：否

三、担保协议的主要内容

1、交通银行武汉武胜支行：

担保金额：最高额不超过人民币 5,000 万元

担保用途：流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、非融资类保函、非

银行标准格式信贷证明等

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起三年

反担保情况：无

2、招商银行硚口支行：

担保金额：最高额不超过人民币 5,000 万元

担保用途：流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、非融资类保函、非

银行标准格式信贷证明等

担保方式：连带责任保证担保

担保期限：主合同项下债务履行期限届满之日起三年

反担保情况：无

四、董事会意见

1、提供担保的原因

长规院因生产经营的需要向交通银行武汉武胜支行、招商银行硚口支行申请

授信，由于其经营规模和评级未能达到信用级别，按银行要求需要对授信提供担

保。

2、董事会意见

公司董事会认为：长规院本次向交通银行武汉武胜支行、招商银行硚口支行

申请的银行授信，符合公司经营发展需要，有利于其业务的开展。招商交科院对

长规院在交通银行武汉武胜支行、招商银行硚口支行的授信提供担保符合公司整

体利益，财务风险可控。公司董事会同意招商交科院为长规院提供担保。

3、股权比例说明

公司间接持有长规院 100%的股权，对其具有实际控制权。公司全资子公司

招商交科院为长规院申请银行授信提供担保，能切实做到有效的管理和监督，风

险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司累计对外担保总额（不含本次担保）为人民币

360,213.89 万元，占公司最近一期经审计净资产的 6.55%。公司累计对外担保总

额（含本次会议审议的担保）为人民币 448,713.89 万元，占公司最近一期经审

计净资产的 8.17%。公司的对外担保均为公司对合并报表范围内下属公司进行的

担保。

公司无逾期对外担保情况。

六、备查文件

招商公路第二届董事会第二十次会议决议。

特此公告。

招商局公路网络科技控股股份有限公司董事会

二〇二一年六月二十五日

	证券代码：001965            证券简称：招商公路               公告编号：2021-47
	债券代码：127012            债券简称：招路转债
	招商局公路网络科技控股股份有限公司
	关于全资子公司招商局重庆交通科研设计院有限公司
	为其全资子公司武汉长江航运规划设计院有限公司
	申请银行授信提供担保的公告